PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	09.02.2016 г.
	                                                                     №
	44

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 23 декабря 2014 года № 886

«Об утверждении  муниципальной программы
«Инвестиционное развитие  Ейского района»
В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Инвестиционное развитие Ейского района» и в соответствии со статьями 61, 66 Устава  муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 23 декабря
2014 года № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Инвестиционное развитие Ейского района»:
1) в паспорте муниципальной программы «Инвестиционное развитие Ейского района»
позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 9640 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 2440 тыс. рублей;

2016 год – 2000 тыс. рублей;

2017 год – 2400 тыс. рублей,

2018 год – 2400 тыс. рублей

                                                                                                                                      »;

 2) раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2
 «

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус <*>
	Источник финанси-
рования
	Объем финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования Ейский район

	1
	Задача: Увеличение объема инвестиций в экономику муниципального образования Ейский район

	1.1
	Основное мероприятие №1: Участие администрации муниципального образования Ейский район в международных конгрессно-выставочных мероприятиях
	3
	всего
	9017,4
	2367,4
	1950
	2350
	2350
	Позиционирование инвестиционного потенциала муниципального образования Ейский район с целью заключения инвестиционных соглашений
	Администрация муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	9017,4
	2367,4
	1950
	2350
	2350

	внебюджетные источ-ники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие 1:

Участие в Международном инвестиционном форуме «Сочи»
	3
	всего
	8077,4
	2327,4
	1650
	2050
	2050
	Увеличение количества заключенных соглашений с российскими и зарубежными инвесторами
	Администрация муниципального образования Ейский район, управление архитектуры и градостроительства, отдел по взаимодействию со  СМИ администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	8077,4
	2327,4
	1650
	2050
	2050

	внебюджетные источ-ники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Мероприятие 2: Разработка (актуализация) бизнес-планов (технико-экономических обоснований) инвестиционных проектов
	3
	всего
	940
	40
	300
	300
	300
	Включение в Единый реестр инвестиционных проектов Краснодарского края и внесение в Единую информационную систему с целью привлечения большего количества инвесторов
	Администрация муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	940
	40
	300
	300
	300

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача: Создание благоприятных условий для инвестиционной деятельности

	2.1
	Основное мероприятие №2: Обеспечение функционирования Инвестиционного портала администрации муниципального образования Ейский район
	3
	всего
	222,6
	72,6
	50
	50
	50
	Создание удобной площадки для потенциальных инвесторов в поиске инвестиционных предложений
	Администрация муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	222,6
	72,6
	50
	50
	50

	внебюджетные источ-ники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1
	Мероприятие 1: Актуализация Инвестиционного портала администрации муниципального образования Ейский район

	всего
	72,6
	72,6
	0
	0
	0
	Модернизация инвестиционного портала в соответствии с методическими рекомендациями министерства стратегического развития, инвестиций и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края
	Администрация муниципального образования Ейский район, отдел информатизации администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	72,6
	72,6
	0
	0
	0

	внебюджетные источ-ники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2
	Мероприятие 2: Сопровождение Инвестиционного портала администрации муниципального образования Ейский район

	всего
	150
	0
	50
	50
	50
	Комплексная поддержка инвестиционного портала в соответствии с единым стилевым дизайном в соответствии с методическими рекомендациями министерства стратегического развития, инвестиций и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края
	Администрация муниципального образования Ейский район, отдел информатизации администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	150
	0
	50
	50
	50

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	всего
	9240
	2440
	2000
	2400
	2400

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	9240
	2440
	2000
	2400
	2400

	внебюджетные источ-ники
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                  »;

5

3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	всего
	9240
	2440,0
	2000,0
	2400,0
	2400,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	9240
	2440,0
	2000,0
	2400,0
	2400,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие №1: Участие администрации муниципального образования Ейский район в международных конгрессно-выставочных мероприятиях
	9017,4
	2367,4
	1950
	2350
	2350

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	9017,4
	2367,4
	1950
	2350
	2350

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие №2: Обеспечение функционирования Инвестиционного портала администрации муниципального образования Ейский район
	222,6
	72,6
	50
	50
	50

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	222,6
	72,6
	50
	50
	50

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                     ».
2.Признать утратившими силу подпункт б) подпункта 1), подпункт 3), подпункт 4) пункта 1 постановления администрации муниципального образования Ейский район от 30 ноября 2015 года № 634 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 23 декабря 2014 года № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Инвестиционное развитие Ейского района».
3.Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                        Ю.А.Келембет
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального

 образования Ейский район

от ______________№ _______

	«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 23 декабря 2014 года № 886

«Об утверждении муниципальной программы
«Инвестиционное развитие Ейского района»

	Проект  внесен:

Управлением экономического развития администрации муниципального образования Ейский район
Начальник управления

	Н.А.Зубченко

	Составитель проекта:

Начальник отдела инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район

	Е.Г.Кириченко

	Проект  согласован:

	Заместитель главы муниципального образования Ейский район

	О.Ю.Карстен

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Ейский район

	Т.А.Ефремова

	Начальник юридического отдела администрации муниципального образования Ейский район

	О.Н.Тихонова

	Заместитель главы муниципального образования Ейский район, управляющий делами

	Е.И.Крутько